REQUERIMENTO Nº 79/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, consoante art. 160, inciso I, alínea “c” do Regimento  Interno,  requer sejam dispensados os interstícios regimentais,  para que seja apreciado em uma única discussão e votação, o Projeto de Lei  nº 6.304/2005,  que “acrescenta artigo 5º e modifica a redação dos artigos 1º, 2º, 3º, 6º, 7º e 8º, da Lei nº 4.351, de 13/07/2005, que dispõe sobre a concessão de incentivos fiscais.”
JUSTIFICATIVA

 A apreciação do referido Projeto em uma única discussão e votação faz-se imperiosa em regime de urgência, objetivando conferir aplicabilidade ao objeto da lei em referência, ressaltando a obrigatoriedade de observância dos preceitos constitucionais a ela inerentes. A mora na apreciação da matéria,  dificulta a concessão dos incentivos fiscais e, conseqüentemente, o  fomento da produção em nosso Município

Sala das Sessões, 22 de Agosto de 2005

	RAPHAEL PRADO

	VEREADOR

PAGE